
                                                                                      

 

  
 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

   
От 27.04.2017                                                                        №5/22 

      г. Кирово-Чепецк  

 

О внесении и утверждении изменений в решение Кирово-Чепецкой 

городской Думы «О бюджете муниципального образования 

 «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов» 

 
На основании статьи 22 Устава муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

Статья 1 

Внести и утвердить в решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 

07.12.2016 № 4/17 «О бюджете муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

(с изменениями, внесенными и утвержденными решением Кирово-Чепецкой 

городской Думы от 20.02.2017 № 3/5) следующие изменения:  

1. В статье 1: 

1) в абзаце втором пункта 1 слова «в сумме 1170544,1 тыс. рублей» 

заменить словами «в сумме 1178729,6 тыс. рублей»; 

2) в абзаце третьем пункта 1 слова «в сумме 1211224,9 тыс. рублей» 

заменить словами «в сумме 1219410,4 тыс. рублей»; 

3) в абзаце втором пункта 2 слова «в сумме 1032119,8 тыс. рублей» 

заменить словами «в сумме 1045093,3 тыс. рублей»; 

4) в абзаце третьем пункта 2 слова «в сумме 1051392,9 тыс. рублей» 

заменить словами «в сумме 1064366,4 тыс. рублей». 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

14 пт 

 
 

 

 



                                                                                      

2. В подпункте 1 пункта 2 статьи 3 слова «в сумме 523876,1 тыс. рублей» 

заменить словами «в сумме 522696,2 тыс. рублей». 

3. В  подпункте 1 пункта 1 статьи 8 слова «в сумме 32241,5 тыс. рублей» 

заменить словами «в сумме 31096,0 тыс. рублей». 

4. В статье 11: 

1) в пункте 1 слова «в сумме 169724,2 тыс. рублей» заменить словами «в 

сумме 170222,6 тыс. рублей»; 

2) в пункте 2 слова «в сумме 73206,6 тыс. рублей» заменить словами «в 

сумме 74367,2 тыс. рублей». 

5. Пункт 1 статьи 17 изложить в следующей редакции: 

«1. В целях реализации муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы» из бюджета муниципального образования  

предоставляется субсидия для финансового обеспечения затрат юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку 

пассажиров узкоколейным железнодорожным транспортом в границах 

муниципального образования.». 

6. Пункт 1 статьи 18 изложить в следующей редакции: 

«1. В целях реализации муниципальной программы «Развитие 

коммунальной инфраструктуры» из бюджета муниципального образования 

предоставляются субсидии ресурсоснабжающим организациям, управляющим 

организациям, товариществам собственников жилья для возмещения затрат по 

оснащению многоквартирных домов коллективными (общедомовыми) приборами 

учета коммунальных ресурсов  при условии  наличия части муниципальной доли 

в праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном доме, 

приходящейся на помещения в многоквартирных домах, находящихся в 

собственности муниципального образования.». 

7. Пункт 1 статьи 19 изложить в следующей редакции: 

«1. В целях реализации муниципальной программы «Развитие 

коммунальной инфраструктуры» из бюджета муниципального образования 

предоставляется субсидия юридическим лицам для возмещения затрат в связи с 



                                                                                      

оказанием услуг населению по помывке в общем отделении бани микрорайона 

Каринторф города Кирово-Чепецка.». 

8. Дополнить статьей 20.5 следующего содержания: 

«Статья 20.5 

1. Ввести мораторий на установление в 2017 году налоговых льгот по 

местным налогам, дифференцированных налоговых ставок по земельному налогу 

и налогу на имущество физических лиц, пониженных налоговых ставок по 

единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности.  

2. Действие моратория не распространяется на установление льгот и (или) 

дифференцированных налоговых ставок по земельному налогу для организаций и 

индивидуальных предпринимателей, получивших статус резидента территории 

опережающего социально-экономического развития в соответствии с 

Федеральным законом от 29.12.2014 № 473-ФЗ «О территориях опережающего 

социально-экономического развития в Российской Федерации.». 

9. Приложение № 1 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О 

бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой 

редакции. Прилагается. 

10. Приложение № 3 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О 

бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой 

редакции. Прилагается. 

11. Приложение № 4 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О 

бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области на 2017 год на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой 

редакции. Прилагается. 

12. Приложение № 5 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О 

бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области на 2017 год на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой 

редакции. Прилагается. 



                                                                                      

13. Приложение № 6 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О 

бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области на 2017 год на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой 

редакции. Прилагается. 

14. Приложение № 7 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О 

бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области на 2017 год на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой 

редакции. Прилагается. 

15. Приложение № 8 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О 

бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области на 2017 год на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой 

редакции. Прилагается. 

16. Приложение № 10 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О 

бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой 

редакции. Прилагается. 

17. Приложение № 11 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О 

бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области на 2017 год на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой 

редакции. Прилагается. 

18. Приложение № 12 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О 

бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области на 2017 год на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой 

редакции. Прилагается. 

19. Приложение № 13 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О 

бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области на 2017 год на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой 

редакции. Прилагается. 

20. Приложение № 14 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О 

бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 



                                                                                      

области на 2017 год на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой 

редакции. Прилагается. 

 

 Статья 2 

 1. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования, за исключением пунктов 5, 6, 7 статьи 1 настоящего решения, для 

которых пунктом 2 статьи 2 установлен иной срок вступления их  в силу.  

2.  Пункты 5, 6, 7 статьи 1 настоящего решения вступают в силу с 1 июня 

2017 года. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области 

Е.М. Савина  


